
14:50

 
 
 

COMUNE DI SAN SEVERO 
 

Sede: Comune di San Severo  - 71016 - SAN SEVERO (FG) 
http://www.comune.san-severo.fg.it/ - pec: protocollo@pec.comune.san-severo.fg.it  

Tel. 0882-339111 - Fax 0882-339111 
 
 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 
50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 

ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEL SUPPORTO NELLA 
GESTIONE DELLE ATTIVITà PREVISTE DAL PON INCLUSIONE E DAL 
FONDO POVERTà, PER L’INCLUSIONE SOCIO-LAVORATIVA DEI 
RICHIEDENTI E BENEFICIARI RDC, RESIDENTI NEI COMUNI 
APPARTENENTI ALL'AMBITO 

CIG 9679155363 

CUP J41B20001380003, J41H21000050003, J41B21000510006 

Importo di gara € 506.950,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• che con determina a contrarre n.509 del 17/03/2023, per l’affidamento dei servizi in questione, è stata indetta 
la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

• che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il 
termine alle ore 00:00 del giorno 08.04.2023, e per la presentazione delle buste contenenti la 
documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore 01:00 del giorno 08.04.2023 alle 
ore 12:00 del giorno 12.04.2023; 

• che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 2 buste amministrative: 



Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
CONSORZIO MESTIERI PUGLIA SCS 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
 

 
08/04/2023 

18:42 

 
n.14004 del 
08/04/2023 

 
ASSOCIAZIONE RICONOSCIUTA 
PROGRAMMA SVILUPPO 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
 

 
12/04/2023 

11:44 

 
n.14285 del 
12/04/2023 

 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

 

L'anno 2023 il giorno 14 del mese di Aprile alle ore 09:30, il R.U.P., Dott.ssa Nicoletta Lozupone, dà atto che sono 
presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

CONSORZIO MESTIERI PUGLIA SCS - 
P.IVA:07806650722 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI Stefano Caposiena 

ASSOCIAZIONE RICONOSCIUTA PROGRAMMA 
SVILUPPO - P.IVA:02436750737 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO _________________________ 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 



CONSORZIO MESTIERI PUGLIA 
SCS - P.IVA:07806650722 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 23.72 MB 

Impronta MD5: 
c5fc1d1db2e9c5ec906afabf7e4a527

1 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: mancano copia dei 
contratti sottoscritti e/o fatture 

quietanzate e/o certificati di regolare 
esecuzione dei servizi che attestino 
il fatturato minimo annuo specifico 

richiesto dal bando di gara.  

ASSOCIAZIONE RICONOSCIUTA 
PROGRAMMA SVILUPPO - 
P.IVA:02436750737 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 12.37 MB 

Impronta MD5: 
e01a3718ec17537e8426bb172f59b5

f9 

AMMESSA 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per il concorrente ammesso 
con riserva. 

Alle ore14:50 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 18/03/2023 alle ore 12:30. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

      Il Responsabile Unico di Procedimento 

F.to Dott.ssa Nicoletta LOZUPONE 
 
 


